
 

日介発第１３８号 

令和５年３月２４日 

 

公益社団法人全国老人保健施設協会 

会 長   東 憲太郎  様 

 

公益社団法人日本介護福祉士会 

会長 及川 ゆりこ 

 

 

公益社団法人日本介護福祉士会 

公式ロゴマーク・キャラクター募集の周知について（お願い） 

 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より当会の事業運営に深いご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当会は来る令和６年２月に創立 30周年の節目を迎えます。 

 これまでの 30年の歩みに感謝するとともに、今後一層多くの方とのつながりを築いて

いく始まりとなるよう、介護の魅力を広く PRする『公式ロゴマーク』と『公式キャラク

ター』を募集することといたしました。 

 誰もが親しみを感じるようなデザインとなるよう、多くの作品を募集しており、下記の

通り貴下会員施設及び施設職員等に対し、募集の周知に係るご協力を賜りたいと考えてい

るところです。 

 なお、募集に関する詳細は、当会ホームページ（https://www.jaccw.or.jp/news/5168）

に掲載しておりますので、併せてご周知いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

記 

 

具体的にご協力を賜りたい事項 

（１）貴下会員施設に対する本企画に係る周知 

（２）貴下会員施設所属の職員等による本企画への参加依頼の要請 

【参考資料】 

ロゴ・キャラクターチラシ・申込書 

以上 

https://www.jaccw.or.jp/news/5168

